10 月の行事予定

11通知表

本日、前期の通知表を配付しました。通知表は

中身は抜き取らず、裏面に押印をして学校まで提

出してください。１０月６日（月）までにお願い

いたします。

 10/9(木)～23(木)個人面談

ご多用の中、ご協力ありがとうございます。

個人面談の時間は１５分です。前期のお子さん
の成長と今後の課題等についてお話しします。
 ご来校の際には、「スリッパ等の上履き」及び
「外靴を入れる袋」を必ずご持参いただき、正
面玄関をご使用ください。外靴の紛失や取違い
を防ぐために、校内では外靴をお手元にお持ち
ください。児童の靴箱に入れたり靴箱の上に乗
せたりすることはできません。また、お車での
来校はご遠慮ください。

11帰宅時刻が変わります

10 月から帰宅時刻が 16：30 になります。日

暮れが早くなっておりますので、時間を守って帰

宅するよう、ご家庭でも声掛けをお願いいたしま

す。また、子どもたちだけで校区外へは行くこと

はできません。校区内であっても、厚別川や工事

現場等の危険な場所、ゲームセンターなども同様

です。事故等の防止のため、放課後や休日のお子

さんの行先につきましても、併せてご指導くださ

い。

11PTA 特別教室清掃

９月５日（金）と８日（月）の PTA 特別教室

清掃では、多くの保護者の皆様にご協力いただ

きありがとうございました。窓や流しなど、日

常の清掃では手の行き届かないところもきれい

になりました。

11水筒などの熱中症対策について

気温も下がり、学校での熱中症の恐れがほとん

どなくなりました。熱中症対策のハンディファン

などの持ち込みは９月末日をもって終了としま

す。水筒は今後も持ってきても構いません。

1110/21(火)札教研秋の全市研究集会

 下記の通り日課が変わります。

◇短縮 4 時間授業（給食あり）

◇下校時刻 12：55 頃

※４年３組は５時間目に公開授業を実施する予定で

す。詳細は本日配信のすぐーるをご覧ください。

1110 月のスクールカウンセラー相談日

お子さんの発達について、または子育ての悩

みなど幅広く相談ができます。事前予約制です

ので、ご希望の場合は、学級担任または教頭ま

でお電話にてお申し込みください。

10/ 6(月)   13:30～15:45

 10/14(火)     9:00～12:00

 10/20(月)  13:30～16:30

10/27(月)   9:00～12:00

1 日(水) くりの木広場③  SOS シート

 生活見直し WEEK（～７日）

 ４年 出前授業（アイヌ文化） 委員会⑨

2 日(木) ５年 滝野宿泊学習（１日目）

 ３，４年 ALT⑱

3 日(金) ５年 滝野宿泊学習（２日目）

6 日(月) ４年 あいさつチャレンジ（～１０日）

 SC 相談日（午後）

7 日(火) ３，４年 ALT⑲
４の２ 防災センター見学

 ２年 PTA 朝の読み聞かせ

 ２年 お店探検（１～３校時）

8 日(水) クラブ⑦  PTA 資源回収

 １～３年、このみ 身体計測②

9 日(木) ４時間授業給食あり 個人面談①

 ４～６年 身体計測② ５，６年 ALT㉑

10 日(金) １年 出前授業（手洗い） 個人面談②

13 日(月) スポーツの日

14 日(火) PTA 運営会議② SC 相談日（午前）

 ３，４年 ALT⑳

15 日(水) ４時間授業給食あり 個人面談③

 ４の３ 防災センター見学

16 日(木) 短縮５時間授業 個人面談④

 ４の１ 防災センター見学
リザーブ給食

17 日(金) 避難訓練④（中休み）

20 日(月) ふれあい④ SC 相談日（午後）

21 日(火) 短縮４時間授業 給食あり

 札教研 秋の研究集会 ３年 西
山製麺見学

 マット週間（～３１日）

22 日(水) ４時間授業給食あり 個人面談⑤

 ３，４年 ALT㉑
23 日(木) 短縮５時間授業 個人面談⑥

 ５，６年 ALT㉒

24 日(金) ６年 青少年科学館見学
27 日(月) 全学年 ４時間授業給食あり

 ３，４年 ALT㉒ SC 相談日（午前）
28 日(火) １年 公園探検③

 このみ PTA 朝の読み聞かせ
29 日(水) １年 心臓検診 クラブ⑧（最終）
30 日(木) ５，６年 ALT㉓

 ３年 PTA 朝の読み聞かせ
31 日(金) １年 公園探検③予備日

～二期四節のめあて～

10 月 みんなでつくりあげよう

下校時刻 15：45 まで

帰宅時刻 16：30 まで